
مهرزاد  ورزشی-مرتضی  گروه 
بازیکنی استثنایی در والیبال نشسته 
است که تیم ملی قدرتمند ایران از 

توانایی های او بهره می برد.
مرتضی مهرزاد پیش از زدن 
سرویس توپ را در دستانش می چرخاند 
و نگاهی سریع به بالا می اندازد. سپس 
آن را به هوا انداخته و با دست راستش 
همزمان با غرشی بلند به آن ضربه 
می زند. معمولا در برابر این ضربات کار 
زیادی از تیم حریف برنمی آید. مهرزاد 
دستانش را با خوشحالی تکان می دهد 
چرا که یک بار دیگر امتیازی را برای تیم 

ملی ایران کسب کرده است.
یکی از دلایل بازی درخشان 
مهرزاد قد بلند اوست: نوک انگشتان او 
با توجه به دستان کشیده اش تا ارتفاع 
190 سانتیمتری می رسد. این موضوع 
باعث شده که او با اختلاف بلندترین 
بازیکن و با قد 244 سانتیمتری خود 
به یکی از بلندترین افراد دنیا تبدیل 
شود. وقتی مهرزاد در برابر تور 115 
سانتیمتری می نشیند، بازیکنان اطراف 

او واقعا کوچک به نظر می رسند.
مدافع عنوان قهرمانی جهان و 
قهرمان پارالمپیک از زمان انتخاب این 
بازیکن 33 ساله به عنوان یکی از اعضای 
خود به تمامی جام های بزرگ دست 
پیدا کرده است. تیم والیبال نشسته ایران 
مدعی اصلی کسب مدال طلای توکیو 
نیز به حساب می آید. مهرزاد از این 
موضوع آگاه است و هدفی مشخص 

دارد:» ما مدال طلا را می خواهیم.«
این که مهرزاد 12 سال پیش 
تصمیم گرفت در بخش ورزش 

معلولان سراغ والیبال برود کاملا منطقی 
به نظر می رسد. بازیکن 33 ساله به 
روزنامه پارالمیپک می گوید:» اما شاید 
بیشتر والیبال نشسته بود که من را 
انتخاب کرد. اگر در آن زمان هر ورزش 
دیگری هم به من پیشنهاد می شد، 

می پذیرفتم. «
بنابراین این بدون شک موقعیتی 
برد – برد برای هر دو طرف بوده است. 
برای تیم ملی ایران که همیشه جز بهترین 
تیم های جهان بوده چون توانست به 
دوران افت کوتاه مدتش خاتمه دهد و 
حالا بار دیگر یکی از بهترین تیم های 
جهان شود. و برای ستاره این تیم که 
امروز می گوید:» زندگی بدون هوا به 
معنای مرگ است و برای من زندگی 

بدون والیبال همین معنی را دارد.«
مرتضی مهرزاد با آکرومگالی متولد 
شد که اختلال بسیار نادر هورمون رشد 
است و منجر به رشد بیش از حد فرد 
می شود. پای راست او پس از تصادف 
با دوچرخه دیگر رشد نکرد و حدود 
15 سانتیمتر کوتاه تر از پای چپ این 
بازیکن است. با این حال این موضوع از 
اهمیت خاصی برای مهرزاد برخوردار 
نیست. او در این باره می گوید:» من پیش 
از این هم فردی غیرعادی بودم و ظاهرم 
را پذیرفتم. برایم مهم نیست چقدر 
بلند هستم.« اما نکته مهم اینجاست که 
سایرین او را به عنوان فردی بلند قامت 
نمی شناسند، بلکه او را به عنوان قهرمان 

پارالمپیک می بینند.
مهرزاد از طریق بازی والیبال در 
ایران امرار معاش می کند. او در بالاترین 
سطح لیگ حرفه ای برای باشگاه مس 

شهر بابک به میدان می رود که باشگاهی 
در جنوب شرقی ایران است. او در این 
باره می گوید:» این کار من است. من 
عاشق این ورزش هستم و اخبار آن را 

دنبال می کنم.«
رودی زوننبیشلر، مربی سابق 
تیم ملی آلمان، تاکید دارد که بازیکنان 
والیبال نشسته – و به طور کلی افرادی با 
ناتوانی جسمی – شرایط کاملا متفاوتی 
در ایران و آلمان دارند. او معتقد است:» 
احترام اجتماعی در آنجا بسیار بیشتر 

است.«
ایران در پارالمپیک توکیو با آلمان 
و برزیل در یک گروه قرار دارد. مرتضی 
مهرزاد امتیازآورترین بازیکن ایران در 
دیدار برابر برزیل بود که 14 امتیاز در 
این بازی به دست آورد. آنها همچنین 
موفق شدند در دیدار برابر آلمان در سه 
ست متوالی به پیروزی برسند. میشاییل 
مرتن، مربی تیم والیبال نشسته آلمان، 
پیش از بازی درباره رویارویی با ستاره 
تیم ملی ایران گفت:» ما پیش از این 
چند باری روبروی او قرار گرفته ایم و 

او را می شناسیم. اما باید ببینیم چطور 
پیشرفت کرده است.«

فلورین زینگر، بازیکن تیم ملی 
آلمان، نیز تاکید دارد که تمامی بازیکنان 
مدافع عنوان قهرمانی در شرایط خوبی 
قرار دارند. اما آنها احترام خاصی برای 
مهرزاد قائل هستند:» هیچ امیدی برای 
کسب امتیاز در دفاع وجود ندارد چون 
او تمامی توپ ها را به راحتی دفاع 
می کند.« متن در ادامه اضافه می کند:» 
بازیکنان بزرگ معمولا به ندرت 
می توانند ضربات محکمی به توپ زده 
و عملکرد استثنایی از خود به نمایش 
بگذارند. اما این موضوع درباره او صدق 

نمی کند.«
زوننبیشلر نیز به پیش بینی ناپذیر 
بودن او اشاره کرده و می گوید:» گاهی 
نمی توانید بگویید که توپ کجا فرود 
می آید.«با وجود درخشش مهرزاد و 
غیرقابل مهار به نظر رسیدن او، مرتن 
هنوز امید کمی به کسب امتیاز دارد:» 
دفاع در برابر این توپ ها آرزویی 
بلندپروازانه است اما غیرممکن نیست.«

گروه ورزشی-تیم ملی فوتسال 
ایران از 21 شهریورماه در مسابقات 

جام جهانی فوتسال شرکت می کند.
سید محمد ناظم الشریعه 
سرمربی تیم ملی فوتسال اسامی 
1۶ بازیکن را برای سفر به لیتوانی 
و حضور در جام جهانی 2021 به 

FIFA رسما اعلام کرد.
اسامی 1۶ بازیکن به شرح زیر 

است:
علیرضا صمیمی- سپهر 
محمدی- باقر )مسعود( محمدی- 
حمید احمدی- محمدرضا سنگ 
سفیدی- حسین طیبی- فرهاد 
توکلی- علیرضا رفیعی پور- محمد 
شجری- مسلم اولاد قباد- علی اصغر 
حسن زاده- محمد طا ها نعمتیان- 
مهدی جاوید- سعید احمد عباسی- 

احمد اسماعیل پور- فرهاد فخیم.
سید محمد ناظم الشریعه 
سرمربی تیم ملی فوتسال در مورد 
اسامی 1۶ نفر اعلام شده بر روی سایت 
فیفا حهت حضور در رقابت های جام 
جهانی 2021 لیتوانی اظهار داشت: با 
توجه به نامه نامه نگاری و فرصت 
کمی که از از طرف FIFA داشتیم 
اسامی 1۶ بازیکن را برای حضور در 

 جام جهانی 2021 لیتوانی رسما اعلام 
کردیم.

وی گفت: ما این اسامی را به 
سایتی یا خبرگزاری هنوز رسما 
ندادیم، اما اسامی 1۶ بازیکن نهایی 
به جام جهانی قطعا همین است، 
اما کادر فنی هنوز فرصت تغییرات 
 بازیکنان را در طول مسابقات را 

دارند.

گروه ورزشی- تیم فوتبال 
سپاهان اصفهان با حفظ بازیکنان 
اصلی خود در نقل و انتقالات 
تابستانی همان راهی را طی کرد 
که پرسپولیس در چند سال اخیر 
رفته بود اما تفاوت آنها در میزان 
پولدار بودن تیم اصفهانی 

است.
تیم فوتبال سپاهان 
اصفهان با هدایت محرم 
نویدکیا در بیستمین دوره 
رقابت های لیگ برتر با ۶۵ 
امتیاز در رتبه دوم قرار گرفت تا 
اختلاف دو امتیازی اش با پرسپولیس 

مانع از کسب جام قهرمانی شود.
زردپوشان اصفهانی با نظر 
محرم نویدکیا برنامه نقل و انتقالاتی 

خود را در تابستان آغاز کردند. 
سرمربی سپاهان لیست جذب 
و مازاد خود را در اختیار محمدرضا 
ساکت مدیرعامل باشگاه قرارداد تا 
دبیرکل پیشین فدراسیون فوتبال در 

سکوت خبری امور این باشگاه را 
پیگیری کند.

خروجی های پر اسم و رسم
کی روش استنلی مهاجم بلند 
قامت خارجی این تیم پس از ناکامی 
در امر گلزنی از جمع زردپوشان 
جدا شد تا پیشنهادات دیگر خود را 

بررسی کند.
احسان حاج صفی کاپیتان تیم 
ملی ایران نیز با پیشنهاد آ ا ک آتن 
روبرو شد تا بار دیگر به فوتبال یونان 
بازگردد و به عنوان لژیونر فوتبال 

خود را دنبال کند.
پیام نیازمند دروازه بان ملی 
پوش سپاهان نیز به پورتیموننزه 

پرتغال پیوست. 
خروجی های سپاهان که راه 
لژیونر شدن را بیشتر از انتقال به 
تیم های داخلی پیش گرفته بودند با 
جدایی محمد محبی ادامه پیدا کرد. 
هافبک جوان سپاهان نیز به سانتا 
کلارا رفت تا طعم لژیونر شدن را 

بچشد.
مرتضی منصوری نیز نتوانست 
نظر محرم نویدکیا را برای ماندن 
در سپاهان جلب کند تا به نساجی 

مازندران بپیوندد.
جذب بر اساس نیاز

نویدکیا بر خلاف سایر 
تیم ها نقاط ضعف فنی تیمش را 
شناسایی کرد و برای جبران جای 
خالی بازیکنانی که از لیست خارج 
شدند فرشاد احمدزاده را از فولاد 

خوزستان گرفت.
سپاهان در سکوت کامل سراغ 
مسعود ریگی هافبک بی حاشیه 
استقلال تهران هم رفت و او را به 

خدمت گرفت. 
آنها سپس نیما میرزازاد را از 
نساجی گرفتند تا فعلًا یک جانشینی 
برای پیام نیازمند در چارچوب 

دروازه خود پیدا کنند.
باشگاهی که همچنان دنبال 
جذب رشید مظاهری است اما 

هنوز ماندن یا رفتن این دروازه بان 
از استقلال مشخص نیست.

در  پرسپولیس  بمب 
اصفهان ترکید!

محمدرضا ساکت در روزهای 
پرهیاهوی نقل و انتقالات در تهران، 
بی حاشیه کارش را در اصفهان 
دنبال کرد و در رقابت با مدیران 
پرسپولیس توانست شهریار مغانلو 
را با قراردادی قطعی از سانتا کلارا 
بگیرد تا مهاجم قرضی نیم فصل 
دوم گذشته پرسپولیس برای این تیم 

بازی کند.
باشگاه سپاهان اصفهان که این 
بازیکن را به جای محمد محبی به 
خدمت گرفت مدعی شد هیچ پولی 
بابت گرفتن رضایت نامه مغانلو 

پرداخت نکرده است. 
ادعایی که با گفته مدیران 
باشگاه پرسپولیس مبنی بر پرداخت 
۷۵۰ هزار دلار برای جذب قطعی 

مغانلو مغایرت دارد.

انتقالی که سر و صدای زیادی 
در فضای کری خوانی هواداران 
دو تیم ایجاد کرده است تا مغانلو 
را تبدیل به یکی از مهم ترین نقل 
 و انتقالات داخلی فوتبال ایران 

کند.
رمز قهرمانی با حفظ بازیکن
سپاهان همان اندازه که در جذب 
بازیکنان استقلال و پرسپولیس موفق 
بود در حفظ ستاره های خود نیز 
موفق عمل کرد. عزت پورقاز، سجاد 
شهباززاده، امید نورافکن، محمدرضا 
حسینی، سروش رفیعی، محمدرضا 
مهدی زاده و… در سپاهان ماندند تا 
نایب قهرمان فصل گذشته لیگ برتر 
همان مسیری را برود که پرسپولیس 
را به پنج قهرمانی متوالی این بازی ها 

رساند.
تیمی که با جذب یک الی دو 
بازیکن دیگر در پشت دروازه بان 
و حمله می تواند برای هر تیمی 

خطرساز شود.
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گروه ورزشی- از همان ۸ مرداد 
1400 که لیگ بیستم با قهرمانی 
پرسپولیس به پایان رسید، گمانه زنی ها 
در مورد نقل و انتقالات نیز آغاز شد 
و تیم های مختلف فوتبال ایران در 
راستای برطرف کردن مشکلات و 
ضعف ها، عزم خود را برای حضوری 
قدرتمند در لیگ بیست و یکم جذب 

کردند.
با وجود اینکه هنوز تکلیف چند 
تیم مشخص نشده، اما در این فصل هم 
شاهد جابجایی و رنگ عوض کردن 
مربیان از تیمی به تیم دیگر بودیم که در 
این حد کمی عجیب به نظر می رسد. 
اینکه سرمربی جدیدی به چرخه 
مربیان فوتبال ایران اضافه نمی شود 
جای خود دارد، اما جابجایی مربیان 

در دقیقه از فصل قطعا سطح فوتبال 
ایران را پایین می آورد.

خشم شب
البته در لیگ برتر فوتبال ایران 
نباید از وقوع اتفاقات عجیب تعجب 
کنیم. یکی از تیم های لیگ برتری 
امسال ابتدا در یک توافق شبانه از 
تمدید قرارداد با سرمربی خود خبر 
داد و سپس سرمربی اسبق خود را 
جانشین او کرد تا در اوج بی برنامگی 
آماده شروع مسابقات لیگ بیست و 

یکم شود.
معاوضه سرمربی!

در 2 تیم لیگ برتری هم شاهد 
جابجایی  سرمربی بودیم. مجتبی 
حسینی سرمربی فصل گذشته ذوب 
آهن راهی پیکان شد و در طرف مقابل، 

مهدی تارتار که فصل قبل سرمربی 
پیکان بود، هدایت ذوب آهن را قبول 
کرد. این نوع جابجایی ها چندان در 
فوتبال ایران جدید نیست، زیرا فصل 
قبل در سطح دیوانه واری شاهد آن 
بودیم. زمانی که مربیان در نیم فصل 
دوم لیگ بیستم تیم های خود را رها 

کردند و راهی تیم دیگری شدند.  
صندلی سرمربی قهرمان 

جام حذفی به سرقت رفت!
دیگر اتفاق مهم فصل نقل و 
انتقالات در رده مربیان مربوط به 
تیم فولاد خوزستان بود. فولادی ها 
که فصل قبل با هدایت جواد نکونام 
قهرمان جام حذفی شدند، پس از 
تغییرات مدیریتی تصمیم به پایان 
همکاری با این مربی موفق را اتخاذ 

کردند. در این بین عبدالله ویسی که 
سابقه قهرمانی با استقلال خوزستان 
در لیگ برتر را در کارنامه دارد، دوباره 
به اهواز برگشت. جدا از تصمیمات 
مدیریتی باشگاه فولاد که قابل احترام 
است، غیبت جواد نکونام در لیگ 
بیست و یکم نمی تواند اتفاق جالبی 
برای فوتبال ایران باشد.حاشیه ها به 
همین جا ختم نمی شوند و بعضی 
از تیم ها که تکلیف سرمربی آن ها 
مشخص نیست چندان کم حاشیه 
نبوده اند. پدیده که انواع و اقسام 
تغییرات در کادر مدیریتی را تجربه 
کرد، یکی از تیم های بلاتکلیف است. 
با این وجود بعید به نظر می رسد این 
تیم ریسک کند و مربی جدیدی را 
به چرخه لیگ برتر اضافه کند. رضا 
عنایتی و کلانتری که امسال تیم های 
خود را به لیگ برتر رساندند، قبلا 
سابقه مربیگری در لیگ برتر را در 
کارنامه دارند.به نظر می رسد چرخه 
مربیان لیگ برتر ثابت است و قرار 
نیست شاهد حضور فرد جدیدی 

باشیم.
وقتی لابیگری به توانمندی 

می چربد
علی لطیفی کارشناس فوتبال 
در مورد جابجایی مربیان لیگ برتری 
گفت: این موضوع فقط برای کشور 

ما صدق نمی کند، بلکه در همه جا 
وجود دارد. مربیانی که در فوتبال 
اروپا حضور دارند، در تیم های 
مختلف مربیگری می کنند. 50 درصد 
هم سرمایه می شوند و مربیانی که 
تجربه کم تری دارند، پا به این عرصه 
می گذارند. در کشور های اروپایی، 
نگاه مدیران به عملکرد و افتخارات 
آن مربی در تیم های گوناگون است. 
باید به یک مربی فرصت داد. ممکن 
او در فصل اول خود نتیجه نگیرد، اما 
به مرور می تواند تفکراتش را به خوبی 
پیاده می کند. متاسفانه در کشورمان، 
مربیانی زیادی در تیم های مختلف 
حضور داشتند. بیشتر مربیانی که در 
فوتبال ایران حضور دارند، با دلالی 
می آیند و با مدیران لابی می کنند. 
اینگونه مربیان، نتیجه گرا نیستند و 
نمی توانند موفق شوند. در فوتبال 
ما، هیچکس به لیاقت واقعی خود 
نمی رسد. لابیگری در فوتبال ما نسبت 
به توانایی فنی آن مربی، توانمندی 
بهتری دارد. در فوتبال کشورمان مربی 
ها، اکثرا تیم های انتهای جدولی را به 
دست می گیرند و سعی دارند آن تیم 

را در لیگ برتر حفظ کنند.
او افزود: توانمندی فنی اینگونه 
مربیان را نمی توانیم با مربی که تیمش 
در صدر جدول قرار دارد، مقایسه 

کنیم. مربیان خوب، بازیکنان با کیفیت 
هم در تیم هایشان در اختیار دارند. 
مدیران فوتبالی در اروپا، با توجه 
توانمندی فنی مربی، آن را به خدمت 

می گیرند. ممکن است یک 
مربی تیمش به دسته پایین تر 
سقوط کند، اما از لحاظ 
فنی مربی خوبی باشد، اما 

مدیرانشان آن را به خدمت 
می گیرند. در کشورمان اصلا 

این موضوع وجود ندارد. به 
فرض مثال یک مربی که هیچ 
بار فنی ندارد، با لابیگری 
یک تیم مطرح و پر طرفدار 
را هدایت می کند. ممکن 
است یک مربی توانمندی 
بالایی در بحث فنی تیمش 
داشته باشد، اما به او یک تیم 

درجه را می سپارند.
لطیفی ادامه داد: در 
فوتبال کشورمان، شایسته 
سالاری وجود ندارد. 
جواد نکونام با وجود 
اینکه فولاد را قهرمان 
جام حذفی کرد، با وجود 
استعفایش باز هم از 
تیم ها دیگری پیشنهاد 
داشته است. در رسانه ها 

می خواندم که او دارد با تیم های 

دیگری مذاکره می کند. نکونام منتظر 
است تا هدایت تیمی را بر عهده بگیرد 
که شرایط موفقیت در آن بیشتر است. 
ممکن است او با یک تیمی مذاکره 

کرده و منتظر شرایط آن مربی است. 
از این 2 حالت، خارج نیست.فصل 
جدید مسابقات لیگ برتر فوتبال ایران 
قرار است دهه آخر مهر ماه آغاز شود.

نیمکت تیم های لیگ برتر فوتبال ایران برای حضوری قدرتمند در لیگ بیست و یکم شاهد تغییرات 
زیادی بوده است.

بچرخ تا بچرخیم؛

دومینوی بی حاصلِ 
جابجایی مربیان لیگ برتری

پیروزی مقابل والیبال ایران غیرممکن است!

اسامی ۱۶ بازیکن اعزامی تیم ملی فوتسال به جام جهانی ۲۰۲۱ لیتوانی

پولدارِ مدعی قهرمانی!

سپاهان با فرمول پرسپولیس در نقل و انتقالات
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